6 MJOLK

Telefonintervjuer med ansvarig husmor/kokerska
eller forestandare pa landets forskolor

Servering av mjolk pa svenska forskolor

LRF Mjolk, april-maj 2016

Angernent-



Fakta om undersdékningen

Metod for datainsamling: Telefonintervjuer

Malgrupp: Ansvarig husmor/kokerska eller forestandare pa landets forskolor
— kommunala saval som fristaende

Register/kontaktuppgifter: Via SCB

Antal svarande: 1 438 forskolor (i landet finns totalt 9 510 férskolor)
Fordelning av intervjuer: 70 intervjuer/lan forutom Gotland (38 intervjuer)
Svarsfrekvens: 81%

Resultatredovisning: Totalresultaten (1 438 svar) ar viktade utifran lanens
storlek (antal forskolor) = korrekt resultat for landets samtliga forskolor. De
specifika lansresultaten ar oviktade och utgar fran 70 intervjuer per lan
(undantag Gotland). Resultatjamforelser med undersokningar 2009 & 2012.

Genomforandeperiod: 13 april-11 maj 2016
Uppdragsgivare och ansvarig fran LRF Mjolk: Kerstin Wikmar, 070-635 14 77
Projektansvarig: Fredrik Erfelt, Argument AB, 070-560 03 42

Datainsamling via telefonintervjuer: PFM Research AB

Angernent-



Antal intervjuer per lan + svarsfrekvens

Stockholms lan 70 st 72%
Uppsala lan 70 st 76%
Sodermanlands lan 70 st 77%
Ostergotlands lan 70 st 82%
Jonkopings lan 70 st 76%
Kronobergs lan 70 st 88%
Kalmar lan 70 st 83%
Blekinge lan 70 st 84%
Skane lan 70 st 83%
Hallands lan 70 st 91%
Vastra Gotalands lan 70 st 84%
Varmlands lan 70 st 71%
Orebro lin 70 st 80%
Vastmanlands lan 70 st 80%
Dalarnas lan 70 st 81%
Gavleborgs lan 70 st 86%
Vasternorrlands lan 70 st 80%
Jamtlands lan 70 st 88%
Vasterbottens lan 70 st 89%
Norrbottens lan 70 st 80%
Gotlands lan 38 st 88%

Angernent-



Servering av mjolk och mjolkprodukter
pa landets forskolor




Mjolk till lunchmaltiden - antal dagar i veckan

Bild 1

Hur manga dagar i veckan serveras barnen mjolk till lunchmaltiden?

5 dagar/vecka

4 dagar/vecka

H 2006
3 dagar/vecka

2008

2 dagar/vecka 2009
m 2012
1 dag/vecka m 2016

Mera sallan

Medelvarde 2009: 4,34 dagar i veckan
Medelvarde 2012: 4,44 dagar i veckan

Aldrig Medelvarde 2016: 4,13 dagar i veckan



Mjolk till lunchmaltid

en - antal dagar i veckan
Bild 2

Hur manga dagar i veckan serveras barnen mjolk till lunchmaltiden?
Andelen som svarade "5 dagar/vecka" — skillnader mellan olika undergrupper av férskolor

Kommunal eller Kommunala forskolor
fristaende for-

?
skola? Fristaende forskolor

Ortstorlek/H-region Glesbygden
Tatbygden

Mellanbygden

Storre stader

Storstader

EEEE—— .

I 69%




Mjolk till lunchmaltiden - antal dagar i veckan

Bild 3

Andelen forskolor som serverar mjolk till lunch 5 dagar i veckan

Gavleborg
Vasterbotten
Vasternorriand
Ostergodtiand
Orebro
Jamtland
Dalarna
Kalmar
Gotland
Varmland
Norrbotten
Kronoberg
Soédermanland
Jonkoping
Uppsala
Blekinge
Vastmanland
Halland

99%
99%
97%
97%
96%
94%
94%
93%
92%
91%
91%
90%
89%
89%
86%
86%
84%
84%

Sverige totalt 78%
Skane 74%
Vastra Gotaland 69%
Stockholm 59%



Mjolkprodukt till mellanmal - antal dagar i veckan

Bild 1

Hur manga dagar i veckan serveras barnen nagon mjolkprodukt till
mellanmal?

Med mjélkprodukt menas mjolk, filmjélk, yoghurt, ost etc.

86%
5 desarivece. | 1,
91%

4 dagar/vecka 4%

3 dagar/vecka ' 4%

| 3% 2009
3%
2 dagar/vecka g:;: = 2012
. 0%
1 dag/vecka | 0% m 2016

Mera sallan 0%

Aldrig 1 0% Medelviarde 2009: 4,73 dagar i veckan
M 1% Medelvirde 2012: 4,80 dagar i veckan
1% Medelvirde 2016: 4,81 dagar i veckan

Osaker/vet inte J 1%



Mjolkprodukt till mellanmal - antal dagar i veckan

Bild 2

Hur manga dagar i veckan serveras barnen nagon mjolkprodukt till

mellanmal?

AndelenBomBvaradel'5@lagar/vecka"BBkillnader@nellan®lika@indergrupper@vi¥orskolor?

Kommunal eller fri- Kommunala férskolor |

staende forskola? Fristaende forskolor

Ortstorlek/H-region Glesbygden
Tatbygden

Antal dagar i veckan som
barnen serveras mjolk till

lunchen pa forskolan

Mellanbygden
Storre stader
Storstader

5 dagar/vecka
4 dagar/vecka
3 dagar/vecka
2 dagar/vecka
1 dag/vecka
Mera sallan
Aldrig

Angernent-

92%
87%

94%
96%
91%
92%
88%

92%
100%
98%
96%
88%
77%
83%



Mjolkprodukt till mellanmal - antal dagar i veckan

Bild 3

Andelen forskolor som serverar nagon mjolkprodukt till

Jamtiand
Varmland
Vasternorriand
Vastmanland
Jonkoping
Ostergétiand
Dalarna
Vasterbotten
Gavieborg
Halland
Kalmar
Sverige totalt
Sodermaniand
Kronoberg
Stockholm
Norrbhotten
Vastra Goétaland
Blekinge
Gotland
Orebro
Uppsala
Skane

mellanmal 5 dagar i veckan

99%
97%
97%
96%
96%
96%
96%
96%
94%
93%
93%
91%
91%
91%
90%
90%
90%
87%
87%
87%
86%
83%



